Совет депутатов сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

( тридцать второе заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2012

   № 32/2

н.п.Междуречье

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 21.05.2010 № 3/1 « Об утверждении Регламента работы Совета депутатов муниципального образования с.п.Междуречье»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с изменениями и дополнениями), протестом прокуратуры Кольского района от 24.08.2012 № 7-244в-2012 на решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Междуречье от 21.05.2010 № 3/1 « Об утверждении Регламента работы Совета депутатов муниципального образования с.п.Междуречье», Совет депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области второго созыва

р е ш и л :

1.Внести следующие изменения и дополнения в Регламент работы Совета депутатов сельского поселения Междуречье:

1.1.  ч.1 ст.31 изложить в следующей редакции:

«Представительный орган муниципального образования может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов.

Заседание представительного органа муниципального образования не может считаться правомочным, если на нём присутствует менее 50% от числа избранных депутатов. Заседания представительного органа муниципального образования проводятся не реже одного раза в три месяца.»

1.2.   п.2 ст.45 изложить в следующей редакции:

«Решения Совета, внесение в них изменений и дополнений принимаются на заседаниях большинством голосов от установленного числа депутатов Совета».

1.3.   п.4 ст.45 – исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кольское слово».

3. Решение вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Междуречье.

Глава сельского поселения:

            В.З.Сузикова